
SMLOUVA O DÍLO 

na poskytování revizí, oprav, odstraňování poruch a úpravy zařízení 

uzavřená dle§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
a dle § 31 a 158 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

název: 
se sídlem: 
zastoupena: 
IČ: 
DIČ: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
tel.: 

I. 
Smluvní strany 

DISTEP a.s. 
Ostravská 961, 738 01 Frýdek-Místek 
Ing. Svatoplukem Eliášem, členem představenstva 
65138091 
CZ65138091 

 

 
email:  
ID: 2yfdqnk 
zapsána ve veřejném rejstříku, vedeného Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 1205 

( dále jen objednatel) 

název: 
se sídlem: 
zastoupena: 
IČ: 
DIČ: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
tel.: 
email: 
ID: 

E + M plus spol. s r.o. 
4. května 217, 738 01 Frýdek - Místek
Lumírem Kozlem, Petrem Mičou - jednateli společnosti 
61944769 
CZ61944769 

 

 
 

zapsána ve veřejném rejstříku, vedeného u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 12775 

(dále jen zhotovitel) 

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických 
Objednatel: . 
Zhotovitel:  

Zástupci objednatele ve věcech technických jsou oprávněni provádět rozhodnutí týkající 
se např. rozšíření nebo redukce smluvních prací (v rozsahu přípravy smluvního dodatku) a jsou 
pověřeni řešením technických problémů, kontrolou provedených prací a předběžným 
projednáváním změn a doplňků díla, provedením dodatečných zkoušek nebo ověření, 
pozastavením provádění prací nebo jejich částí, vyloučením pracovníků zhotovitele, kteří 
hrubým způsobem poruší předpisy a nařízení platná pro realizaci díla. 

Stránka I z 7 



Zástupci zhotovitele ve věcech technických jsou pověření prací a řešením všech problémů 
souvisejících s realizací díla. 

Uvedení zástupci jsou oprávněni jednat pouze ve věcech technických a nejsou oprávnem 
sjednávat jinou zrněnu smlouvy, než je uvedena výše. Ve věcech smluvních jsou oprávněni 
za obě strany jednat pouze zástupci ve věcech smluvních uvedení v článku I. jako smluvní 
strany. 

II. 

Předmět a rozsah díla, místo plnění 

Pravidelné roční revize 

Revize zařízení PZTS, kamerového systému (dále jen „CCTV") a elektronického vsh1pního 
systému (dále jen „EVS") budou prováděny jeden krát ročně v objektech uvedených v příloze 
č. 2 a dle plánu, který odsouhlasí zadavatel. Revize a kontroly musí být provedeny v souladu 
s průvodní dokumentací, pokyny a předpisy výrobce, platnými technickými nonnami 
a zákonnými předpisy. 

Revize zahrnuje kontrolu všech mechanických a elektronických částí, čištění, odstranění 
případných technických závad, funkční přezkoušení systémů tak, aby zadavatel mohl příslušná 
zařízení PZTS, CCTV a EVS provozovat v plném rozsahu dle projektovaných parametrů. 

Rozsah komplexního servisu na systému PZTS: 
• kontrola a testování ústředen a klávesnic,
• kontrola, měření a testování napájecích zdrojů,
• kontrola přenost1 stavů do - řídicího systému MaR nebo pult nebo GSM,
• kontrola a testování funkce všech 1/0 koncentráton1, adresujících detekční prvky,
• kontrola a testování funkce směrových charakteristik všech prostorových čidel, jejich

případné seřízení, čištění detekčních čoček,
• testování funkce dveřních magnetických kontaktů, detektorů tříštění skla, otřesových

detektorů, tísňových tlačítek a ostatních prvků systému PZTS.

Rozsah komplexního servisu na uzavřeném televizním okruhu CCTV: 
• očištění kamer, zejména optických částí, kontrola a testování jejich funkce a případné

seřízení úrovní,
• kontrola mechanických částí uchycení kamer,
• diagnostika, testování a vyčištění záznamových zařízení,
• kontrola ovládání systému,
• vyčištění a seřízení monitorů,
• kontrola a testování UPS a napájecích zdrojů všech kamer.

Rozsah komplexního servisu na elektronickém vstupním systému EVS: 
• kontrola a testování řídících jednotek včetně napájecích zdrojt1,
• kontrola a testování funkce řídicího systému včetně UPS,
• kontrola a testování funkce všech I/O jednotek,
• kontrola a testování všech čteček,

Stránka 2 z 7 



• kontrola, seřízení a testování funkce dveíních magnetických kontakt{,,
elektromagnetických zámku, výstupních tlačítek,

• kontrola a testování všech videovrátných.

V průběhu plnění smluvního vztahu může být počet prvků uvedený v příloze č. 2 upravován 
dle potřeb zadavatele. Cena může být upravena podle počtu prvků dle přílohy č. 1 této smlouvy. 

Opravy, odstraňování poruch a úpravy zařízení 

Opravy, odstraňování poruch a úpravy zařízení budou prováděny dle následujících požadavků 
zadavatele: 

• Technik dodavatele se dostaví k odstranění závady do 6 hodin od prokazatelného
nahlášení závady zadavatelem na dispečink dodavatele. Závada musí být poté
odstraněna nejpozději do 24 hodin od prokazatelného nahlášení závady.

• V případě neopravitelnosti závady nebo předpokladu nedodržení výše uvedené lhůty je
dodavatel povinen neodkladně dohodnout se zadavatelem náhradní způsob řešení
střežení, aby byl v minimální míře dotčen provoz a bezpečnost v objektech zadavatele.

• Cenu použitých náhradních dílů a komponent projedná dodavatel se zadavatelem
a v protokolu o předání ji uvede samostatně. Cena bude odpovídat obvyklé ceně dle
zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, v souladu s ust. § 2
odst. 6.

Obecné zásady: 

1. Za účasti objednatele se zástupce zhotovitele seznam1 s prostorami určenym1
pro provádění díla (pracoviště), absolvuje vstupní instruktáž pro fyzické a právnické
osoby, které se zdržují v prostorech DISTEP a.s. nebo pracují na technologiích DISTEP
a.s. V souladu s poučením objednatele poučí pracovníky provádějící práce.

2. Zhotovitel se zavazuje, že dílo budou vykonávat pouze pracovníci vlastnící příslušné
platné oprávnění, kteří jsou v zaměstnaneckém poměru u zhotovitele.

3. Objednatel po podpisu smlouvy předá zhotoviteli servisní kódy.

4. Opatření z hlediska bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci, jakož i protipožární
opatření vyplývající z povahy vlastních prací, zajišťuje na svém pracovišti zhotovitel
v souladu s platnými bezpečnostními předpisy a předpisy o požární ochraně.

5. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným subjektům
z titulu opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, ČSN
nebo jiných norem vyplývajících z této smlouvy, je zhotovitel povinen, bez zbytečného
odkladu, tuto škodu odstranit a není-li to možné tak finančně uhradit. Veškeré náklady
s tím spojené jdou k tíži zhotovitele.

6. O každém provedeném úkonu vystaví zhotovitel protokol a v případě provedené revize
revizní zprávu.

Stránka 3 z 7 



III. 

Termíny plnění 

Zhotovitel se zavazuje k průběžnému plnění předmětu smlouvy dle plánu odsouhlaseného 
objednatelem a dle potřeb objednatele. Revize budou prováděny jeden krát ročně, za včasné 
provedení revizí zodpovídá zhotovitel. 

Předmětná smlouva je uzavřena mezi shora uvedeným smluvními stranami na dobu neurčitou. 

IV. 

Cena díla 

Cena za všechny revize, uvedené v příloze č. 2, v daném roce zahrnující práci technika vč. 
dopravních výloh, ztráty času, administrativní činnosti, vystavení protokolů a revizních zpráv. 

Cena celkem bez DPH 
DPH 
Cena vč. DPH 

120.350,00 Kč 
25.273,50 Kč 

145.623,50 Kč 

V případě, že dojde ke změně počtu revidovaných prvkť1 o více nebo méně než 5 %, bude cena 
upravena podle počtu revidovaných prvkť1. Jednotkové ceny za provedení revizí jednotlivých 
prvků systému PZTS, CCTV a EVS zahrnující práci techniků vč. dopravních výloh, ztráty času, 
administrativní činnosti, vystavení protokolů a revizních zpráv jsou uvedeny v příloze č. 1. 

Ceny za revize po jednotlivých objektech zahrnující práci techniků vč. dopravních výloh, ztráty 
času, administrativní činnosti, vystavení protokolů a revizních zpráv jsou uvedeny v příloze 
č. 2. 

Opravy, odstraňování poruch a úpravy zařízení - cena za hodinovou práci techniků vč. 
dopravních výloh, ztráty času, administrativní činnosti, vystavení protokolů a revizních zpráv. 

Cena celkem bez DPH 
DPH 
Cena vč. DPH 

450,00 Kč 
94,50 Kč 

544,50 Kč 

Nabídkové ceny mohou být změněny pouze z důvodu změny zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, v takovém případě bude cena včetně DPH 
částečně či úplně snížena nebo zvýšena přesně podle účinnosti příslušné změny zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

v. 

Platební podmínky 

1. Objednatel se zavazuje řádně dokončené dílo převzít a zaplatit sjednanou cenu
podle článku IV.

2. Platba bude uskutečněna na základě faktury - daňového dokladu vystaveného
zhotovitelem.

Stránka 4 z 7 



3. Fakturace bude probíhat jeden krát za měsíc, pokud se strany nedohodnou jinak.

4. Faktura - daňový doklad musí splňovat všechny náležitosti daňového dokladu dle ust.
§ 28 a násl. zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění.
Zhotovitel jako plátce daně z přidané hodnoty podpisem této smlouvy prohlašuje,
že splnil svou povinnost stanovenou mu zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, v platném znění, k oznámení čísel svých bankovních účtů používaných
pro ekonomickou činnost svému správci daně a zavazuje se na fakturách - daňových
dokladech, které budou vystavovány za plnění poskytnutá dle této smlouvy uvádět
pro platby vždy výhradně ta čísla účtů, která byla oznámena příslušnému správci daně
a jím zveřejněna v databázi umožňující dálkový přístup.

5. Splatnost faktury je 14 dní od jejího doručení objednateli. Faktura se povazuJe
za proplacenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu objednatele ve prospěch
účtu zhotovitele.

6. Objednatel není v prodlení s placením fakturované částky, jestliže vrátí fakturu
zhotoviteli do 10 dnú od jejího doručení proto, že faktura obsahuje nesprávné údaje
nebo byla vystavena v rozporu s touto smlouvou. Konkrétní dúvody je objednatel
povinen uvést zároveň s vrácením faktury. U nové nebo opravené faktury běží nová
lhůta splatnosti.

7. Jakákoliv záloha se neposkytuje.

VI. 

Předání díla 

O každém provedeném úkonu vystaví zhotovitel záznam o zásahu a v případě provedené revize 

revizní zprávu. 

VII. 

Záruční doba - zodpovědnost za vady 

I. Smluvní strany sjednávají záruku za jakost a kvalitu převzatého díla v délce 24 měsíců.

2. Záruka začíná běžet ode dne následujícího po podpisu protokolu.

3. Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu
po jejich zjištění. V reklamaci musí být vady popsány a uvedeno jak se projevují. Dále
v reklamaci může objednatel uvést své požadavky, jakým způsobem požaduje vadu
odstranit nebo zda požaduje finanční náhradu.

4. Zhotovitel je povinen zahájit práce na odstranění vady neprodleně po uplatnění
reklamace objednatelem, a to i v případě, že reklamaci neuznává. Pokud tak neučiní
do 7 pracovních dnů od obdržení reklamace, objednatel si vyhrazuje možnost uplatnit
smluvní pokutu ve výši 1.000,-- Kč za každý den prodlení. Nenastoupí-li zhotovitel

k odstranění reklamované vady ani do 10 dnů po obdržení reklamace objednatele, je

Stránka 5 z 7 



objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou specializovanou finnu. Veškeré 
náklady na odstranění reklamace uhradí objednateli zhotovitel. 

5. Prokáže-li se ve sporných případech, že objednatel reklamoval neoprávněně, že jím
reklamovaná vada nevznikla vinou zhotovitele a že se na ni nevztahuje záruční lhůta,
resp. že vadu zpi'isobil nevhodným užíváním díla objednatel, je objednatel povinen
uhradit zhotoviteli veškeré jemu v souvislosti s odstraněním vady vzniklé náklady.

6. Záruční doba se prodlužuje o dobu, po kterou bude trvat odstraňování vad zhotovitelem.
Pro odstraněnou vadu počíná běžet nová záruční lhůta ode dne jejího odstranění.

7. Ze záruční povinnosti jsou vyloučeny závady způsobené nesprávným provozováním
díla, jeho poškození živelnou událostí či třetí osobou.

VIII. 

Smluvní pokuty 

Pokud zhotovitel nedodrží termíny plnění díla sjednané v této smlouvě, je povinen, v případě 
vystavení penalizační faktury objednatelem, zaplatit smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč 
za každý den prodlení. 

IX. 

Změna smlouvy, odstoupení od smlouvy 

1. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním výslovně
nazvaným „Dodatek ke smlouvě". Jiné zápisy, protokoly atp. se za změnu smlouvy
nepovažují.

2. K návrhům dodatků k této smlouvě se smluvní strany zavazují vyjádřit písemně,
ve lhůtě třiceti dnť1 od doručení návrhu dodatku druhé straně. Po tuto dobu je tímto
návrhem vázána strana, která jej podala.

3. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění smlouvy, je povinna
to ihned, bez zbytečného odkladu, oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupcť1
oprávněných ke změně a podpisu smlouvy.

4. Platnost smlouvy končí písemnou dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědí
kterékoliv ze smluvních stran, a to ve tříměsíční výpovědní lhůtě, která začíná běžet
prvním dnem následujícího kalendářního měsíce po doručení výpovědi.

5. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy z důvodů podstatného porušení smlouvy
ve smyslu ustanovení § 2593 občanského zákoníku. Účinky odstoupení od smlouvy
nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé
smluvní straně. Odstoupením od smlouvy nezaniká nárok na zaplacení smluvních pokut
a uplatnění náhrady vzniklých škod.

Stránka 6 z 7 



X. 

Závěrečná ustanovení 

1. DISTEP a.s. tímto infonnuje, že jako strana povinná k registraci smlouvy dle zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „zákon o registru smluv"), zpracovává a shromažďuje ve smyslu ustanovení§
5 odst. 2 písm. b) zákona č. 1 O 1/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a změně některých
zákonť1, ve znění pozdějších předpisů, dle Nařízení Evropského parlamentu a rady (EU)
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES ( obecné
nařízení o ochraně osobních údajů) osobní údaje smluvních stran za účelem realizace
této smlouvy a zákona o registru smluv a smluvní strany toto zpracování osobních údajů
umožní a vyjadřují s tímto zpracováním výslovný souhlas. Poskytnuté osobní údaje
budou využity výhradně pro účely realizace této smlouvy a zákona o registru smluv
v souladu s platnou legislativou. Podléhá-li smlouva povinnému zveřejnění v registru
smluv v souladu se zákonem o registru smluv, nabude smlouva účinnosti dnem
zveřejnění.

2. Objednatel a zhotovitel se zavazují, že obchodní a technické informace neuvedené v této
smlouvě, které jim byly svěřeny smluvním partnerem, nezpřístupní třetím osobám bez
jeho písemného souhlasu anebo tyto informace nepoužije pro jiné účely, než pro plnění
podmínek této smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly, že práva a povinnosti neupravené touto smlouvou se budou
řídit odpovídajícími ustanoveními občanského zákoníku.

4. V případě, že k odstranění případného sporu ze smlouvy nedojde smírnou cestou,
smluvní strany sjednávají, že všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti
s ní budou řešeny místně příslušným soudem, v jehož obvodu je sídlo objednatele.

5. Tato smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží dvě.

6. Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě v celém rozsahu této smlouvy, což stvrzují
podpisy svých odpovědných zástupců.

Přílohy 

Příloha č. 1 Jednotkové ceny za provedení revizí jednotlivých prvků systému PZTS, CCTV 
a EVS 
Příloha č. 2 Seznam objektů, typy zařízení PZTS, CCTV, EVS a počet připojených prvků 

Ve Frýdku - Místku dne / C. -11 ·201ť 
t + M plus spot. sr.o.

ul. 4. květno 21 7 -4-
73801 Frýdek-Místek

'"" i inf :f !!t::L� 
Lumír Kozel, Petr Miča - jednatelé společnosti 

Stránka 7 z 7 

Za objednatele 
Ing. Svatopluk Eliáš, člen představenstva 




